
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 신속민원과

부서: 신속민원과
정책: 주민만족 민원행정 구현
단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

신속민원과 2,994,157 2,924,747 69,410

국 570,952 570,952 0

도 45,297 45,297 0

군 2,377,908 2,308,498 69,410

주민만족 민원행정 구현 224,422 223,822 600

국 38,032 38,032 0

군 186,390 185,790 600

주민편의 민원행정 실현 224,422 223,822 600

국 38,032 38,032 0

군 186,390 185,790 600

민원실 관리 16,608 20,308 △3,700

401 시설비및부대비 8,200 11,900 △3,700

01 시설비 8,200 11,900 △3,700

○천장 LED 전등 전수 교체
8,200 11,900 △3,700

민원행정 운영 78,756 74,456 4,300

303 포상금 14,350 10,050 4,300

01 포상금 14,350 10,050 4,300

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(전화친
절도 조사 및 방문모니터링 분야 시상금) 2,700 0 2,700

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처
리 마일리지 분야 연말 시상금) 1,000 0 1,000

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처
리 스피드 분야 연말 시상금) 600 0 600

신속한 허가민원 체계 확립 33,800 32,000 1,800

신속한 허가민원 처리 33,800 32,000 1,800

인허가 관리 11,800 10,000 1,800

202 여비 11,800 10,000 1,800

01 국내여비 11,800 10,000 1,800

○인허가 업무추진 11,800 10,000 1,800

신속한 허가민원처리 216,160 133,160 83,000

개발관리 19,900 16,900 3,000

개발행위 현지조사 15,000 12,000 3,000

202 여비 15,000 12,000 3,000

01 국내여비 15,000 12,000 3,000

○개발행위 현지조사
15,000 12,000 3,000

신속허가 추진 196,260 116,260 80,000

건축행정 운영 196,260 116,260 80,000

201 일반운영비 181,260 101,260 80,000

01 사무관리비 181,260 101,260 80,000

○건축사위탁업무 대행수수료
180,000 100,000 80,000

효율적 토지관리 2,374,553 2,403,881 △29,328

경정 8,200,000원

경정 11,800,000원

경정 15,000,000원

경정 180,000,000원
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부서: 신속민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리 (단위:천원)

국 532,920 532,920 0

도 45,297 45,297 0

군 1,796,336 1,825,664 △29,328

지적관리 2,181,936 2,182,614 △678

국 468,220 468,220 0

도 45,297 45,297 0

군 1,668,419 1,669,097 △678

지적관리업무 추진(자체) 58,199 60,877 △2,678

201 일반운영비 47,502 52,180 △4,678

01 사무관리비 47,502 52,180 △4,678

○지적기준점 관측 및 매설비
25,362 25,500 △138

○지적측량결과도 스캐닝용역
20,460 25,000 △4,540

202 여비 7,940 5,940 2,000

01 국내여비 7,940 5,940 2,000

○지적측량 및 지적민원 현지조사
7,940 5,940 2,000

지적재조사사업 추진 377,600 375,600 2,000

국 375,600 375,600 0

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 36,886 34,886 2,000

국 34,886 34,886 0

군 2,000 0 2,000

02 공공운영비 12,000 10,000 2,000

○지적재조사 안내문 우편요금(군비추가) 2,000 0 2,000

지가산정 및 토지행정 192,617 221,267 △28,650

국 64,700 64,700 0

군 127,917 156,567 △28,650

개별공시지가 조사산정 94,737 123,387 △28,650

201 일반운영비 74,033 102,683 △28,650

01 사무관리비 74,033 76,833 △2,800

○개별공시지가 결정통지문 및 홍보물 제작
2,200 5,000 △2,800

02 공공운영비 0 25,850 △25,850

○개별공시지가 결정통지문 우편요금
0 25,850 △25,850

행정운영경비(신속민원과) 145,134 131,810 13,324

인력운영비(신속민원과) 104,677 91,677 13,000

인건비(신속민원과) 104,677 91,677 13,000

101 인건비 104,677 91,677 13,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 104,677 91,677 13,000

○민원업무 인부임 104,677 91,677 13,000

-민원사무(1명) 52,339 45,839 6,500

경정 25,362,000원

경정 20,460,000원

경정 7,940,000원

경정 2,200,000원

경정 0원

경정 52,339,000원
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부서: 신속민원과
정책: 행정운영경비(신속민원과)
단위: 인력운영비(신속민원과) (단위:천원)

-토지관리(1명) 52,338 45,838 6,500

기본경비(신속민원과) 40,457 40,133 324

기본경비(신속민원과) 40,457 40,133 324

203 업무추진비 4,752 4,428 324

04 부서운영업무추진비 4,752 4,428 324

○신속민원과 부서운영업무추진
4,752 4,428 324

재무활동(신속민원과) 88 74 14

보전지출(신속민원과) 88 74 14

반환금 88 74 14

802 반환금기타 88 74 14

01 국고보조금반환금 81 67 14

○2023년 지적관리사업 이자반납 14 0 14

경정 52,338,000원

경정 440,000원*12월*90%


